super multuris dictorum burgensium omnium generum bladi tam ex

cultura quam ex emptione ipsorum undecumque dicti burgenses ac

communitas tenebantur solvere monachis praedictis septemdecimum

vas vel saccum precise absque omni alia exactione in hoc adjecto

expresse inter partes,

Et actum quod si contingant molendina de Elgyne destrui

incendio vel alio fortuito casu vel inundatione aquarum impediri

ne molant : dicti burgenses et communitas fide prestita corporali

respondebunt et dabunt praedictis monachis duas partes prædictae

multuræ, et pro tertia parte molabunt ubicunque voluerint quousque

reparentur dicta molendina ut molare possent ; et si reperiatur quod

aliquis se substrahet transportando granum sive in equo sive in

dorso hominum qualitercumque et per dictos monachos seu eorum

ministros deprehendatur saccum cum grano farino vel braseo cedit

monachis in eschaetum et equus et ductor ballivo domini comitis

praesentabitur pro forisfactura.

Actum est etiam inter partes quod quater in anno quicunque

fuerit habitus de multura suspectus non soluta exigetur juramentum

ab eodem ; quod si renuerit facere serviens villæ qui cum servien

tibus monachorum inerit ad hoc exigendum districtum capiet et

dictis servientibus monachorum liberabit.

Actum est etiam quod si applicantibus navibus dicti burgenses

frumentum aut aliud genus grani emerint ab iisdem navibus vel

aliunde pro mercimoniis suis exercendis de hujusmodi grano nulla

exigetur multura nisi quantum in usos proprios converterint.

Et ad hæc omnia et singula servanda in perpetuum dictus prior

nomine suo et conventus sui Walterus filius Radulphi major, Thomas

Hermet et Willelmus de Strabrok ballivi de Elgyne nomine com

munitatis ejusdem fidem praestiterunt corporalem, adjecta poena

centum mercarum sterlingorum applicandarum fabricae ecclesiae

cathedralis de Elgyne ab ea parte quae contravenerit presenti huic

conventioni principali conventione ut præmittitur nihilominus in suo

robore permanente.

In cujus rei testimonium huic præsenti scripturæ per modum

cirographi confectæ quæ penes dictos monachos de Pluschardyn

remanet appositum est sigillum commune burgi de Elgyne una cum

sigillis dicti domini abbatis de Kinloss, magistri Ade Herrok thesau

rarii et prenominatorum nobilium dominorum Reginaldi et Roberti

militum : alteri vero parti penes burgenses remanenti appensum est

sigillum commune domus de Pluscardi cum sigillis prædictorum

dominorum ad futuram rei memoriam. Actum apud Elgyne quinto